
1 
 

 Protokół Nr 11/19 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 15 maja 2019 w Sali Posiedzeń Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w  Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3,  

w godzinach 12.10 – 14.30. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Omówienie wyników naboru wniosków dotyczących infrastruktury edukacyjnej  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego  

na lata 2014-2020. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 

rok. 

4. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia. 

5. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2 - 4 stanowią załączniki do akt IX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, natomiast materiał do pkt. 1 do akt Komisji Budżetu i Finansów. 

 

Przebieg posiedzenia 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad głos zabrali:  

Radny Janusz Koza, który zwrócił się z prośbą o przedstawienie odpowiedzi na Wniosek  

Nr 1/19 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 11 kwietnia 2019 r. do Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie dokonania weryfikacji inwestycji zaplanowanych w budżecie 

województwa na 2019 rok i kolejne lata. 

Przewodnicząca Komisji odczytała odpowiedź Pana Andrzeja Bętkowskiego, Marszałka 

Województwa na ww. wniosek, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 



2 
 

Radny Janusz Koza, Radna Elżbieta Śreniawska i Radna Jolanta Tyjas krytycznie odnieśli 

się do ww. odpowiedzi Marszałka Województwa Świętokrzyskiego na Wniosek Nr 1/19 

Komisji Budżetu i Finansów z dnia 11 kwietnia 2019 r.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała Pani Skarbnik, czy Radny Sejmiku może złożyć wniosek  

o zmianę w budżecie województwa?  

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że zaproponować zmianę w budżecie województwa 

może jedynie Zarząd Województwa. Dodała, iż prowadzonych jest wiele czynności w zakresie 

weryfikacji zadań zapisanych w budżecie województwa. Nadmieniła również, że nie ma 

pokrycia finansowego na zadania inwestycyjne, które nie są zaplanowane jako inwestycje 

polegające na budowie/przebudowie dróg, tylko te zadania są zapisane jako opracowanie 

dokumentacji. Dlatego też nie ma zbyt wielu zadań, które można wykreślać z budżetu 

województwa.  Zaznaczyła, że problemem jest to, iż złożenie wniosku o ZRID wiąże się  

z koniecznością wykupu gruntów, na które nie mamy pokrycia finansowego.   

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jako Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów złożyła w kwietniu br. pismo do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

z prośbą o sporządzenie i przekazanie w najbliższym możliwym terminie informacji na temat 

stopnia zaawansowania i realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych w budżecie 

województwa na 2019 rok i kolejne lata.   

 

Radny Janusz Koza odczytał odpowiedź Pana Marszałka w ww. sprawie, która stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Skarbnik Województwa odnosząc się do ww. odpowiedzi zaznaczyła, że na każdej sesji 

urealniany jest budżet. Dokonywane są przesunięcia, które pozwalają na finansowanie  

lub usunięcie zadania. Istnieją również uchwały w sprawie zaniechania realizacji 

przedsięwzięcia. Ponadto dodała, że uruchomione jest 38 mln wolnych środków  

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, dokonanie wykupów gruntów. Zauważyła, że aby 

opisać szczegółowo stopień wykonania realizacji przedsięwzięć rocznych i wieloletnich  

o charakterze wydatków majątkowych trzeba zwrócić się do jednostek, komórek 

organizacyjnych nadzorujących i przygotować wg zamkniętego okresu sprawozdawczego.  

 

 



3 
 

Ad 1. 

Pani Irena Sochacka, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju omówiła 

wyniki naboru wniosków dotyczących infrastruktury edukacyjnej w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

Materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

W dyskusji głos zabrali: 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzała, który zwrócił się z zapytaniem ile osób nie 

dostało projektu oraz jaka była różnica punktów, między tymi którzy dostali na samym końcu 

a tymi którzy nie weszli? 

 

Zastępca Dyrektora, Irena Sochacka  odpowiedziała, że 13 projektów znalazło się na liście 

rezerwowej z powodu braku pieniędzy. Ostatni projekt, który otrzymał dofinansowanie 

otrzymał 63 punkty. Ponadto omówiła „kryterium roztrzygające”. Nadmieniła, że na dzień 

wyboru projektów zabrakło 5 382 000 zł, natomiast w chwili obecnej przygotowywana jest 

uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o wyborze kolejnych 10 projektów (z listy 

rezerwowej - 13), gdyż udało się zebrać pieniądze w kwocie ponad 4 mln zł. Zostaną 3 projekty, 

tj.: Stowarzyszenie Nasz Region w Głazowie, Powiat Buski i Stowarzyszenie Na Rzecz 

Ekorozwoju Wsi Winiarki w Gminie Dwikozy.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzała zapytał o wysokość kwoty, której zabrakło  

na dofinansowanie ww. 3 projektów.  

 

Zastępca Dyrektora, Irena Sochacka  odpowiedziała, że na Stowarzyszenie Nasz Region  

w Głazowie – 500 tys. zł., Powiat Buski – 498 tys. zł, a Stowarzyszenie Na Rzecz Ekorozwoju 

Wsi Winiarki w Gminie Dwikozy - 167 983 zł. Podkreśliła, że jest szansa, iż projekty  

te również otrzymają dofinansowanie. 

 

Radna Jolanta Tyjas zapytała, czy jest określony termin zakończenia projektów? 

 

Zastępca Dyrektora, Irena Sochacka odpowiedziała, że terminy zakończenia projektów  

są różne, wyjaśniając przy tym tego przyczyny. 

 



4 
 

Przewodnicząca Komisji zmieniła kolejność punktów porządku obrad. 

 

Ad 4. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Przewodnicząca Komisji, która zwróciła się z zapytaniem, czy wymienione przez Panią 

Skarbnik kwoty dochodów i planowanych wydatków w roku 2019 (bieżące) nie będą 

wykorzystane w tym okresie planowania? 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że będą. Dodała, że w części zostały zawarte umowy 

już na projekty ocenione w ramach konkursu pod działania 9.2.1. na kwotę 40 mln zł. Wartość 

dofinansowania w ramach pozytywnie ocenionych projektów w tym działaniu wynosiła 

51 467 975 zł. Pozostałe środki jeszcze wolne z tej alokacji, po rezygnacji z zadania, to kwota 

24 050 000 zł. Trwa nabór w ramach ogłoszonego konkursu do 10 czerwca br. Będą opaski  

dla osób wymagających stałej opieki. 

 

Radny Janusz Koza zapytał, czy omawiana uchwała znajduje odzwierciedlenie w uchwale  

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok, interesując się kwestią skuteczności działania opasek 

dla osób wymagających stałej opieki. 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że znajduje odzwierciedlenie dodając, że ww. opaski 

działają w województwie małopolskim, działają online o każdej porze.  

 

Radna Elżbieta Śreniawska zwróciła uwagę na wynik budżetu w bieżącym roku -  minus 143 

mln zł, a w przyszłym roku - minus 11 mln zł.  

 

Skarbnik Województwa wyraziła zdanie, że jest to realne do osiągnięcia. 

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (Opinia  

Nr 31/19 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 



5 
 

Ad 2-3. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał  

w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-

2043, 

- zmian w budżecie województwa na 2019 rok. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

Przewodnicząca Komisji, która poprosiła o szczegółowe informacje na temat zmniejszenia 

dochodów majątkowych z tytułu płatności w ramach budżetu środków europejskich  

na realizację przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach  przedsięwzięcia 

wieloletniego pn. „Inwestycje drogowe w ramach RPO na lata 20142020” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

 

Dyrektor Urbanowski wyjaśnił, że jest to przeniesienie z jednego zadania na drugie  

i przesunięcie do realizacji na rok 2020 z uwagi na to, że decyzja środowiskowa otrzymana  

od Wójta Gminy Klimontów na obwodnicę Klimontowa została uchylona przez Wojewódzki 

Sąd Administracyjny. W związku z tym brak jest podstaw, by ogłosić przetarg  

na dokumentację. Jednocześnie przesunięciu uległa realizacja, która - patrząc na finanse 

województwa – może nie dojść do skutku. W związku z tym przesunięcie zostało zrealizowane  

na zadanie Nowy Korczyn, gdzie prowadzone są obecnie prace nad dokumentacją projektową.   

 

Radna Elżbieta Śreniawska zapytała, co jest powodem  zwiększenia wydatków bieżących  

na realizację zadań w zakresie likwidacji Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Kielcach w związku z wydłużeniem terminu zakończenia likwidacji  

do 30 września 2019 roku? 

 

Skarbnik Województwa poinformowała, że Wody Polskie nie przejęły majątków ŚZMiUW 

w Kielcach, m.in. przepustów, urządzeń w wyniku czego należy przeprowadzić inwentaryzację. 

Ponadto trzem pracownikom w wieku emerytalnym zostanie przyznana nagroda jubileuszowa,  

odprawa emerytalna. Dodała, że obecnie w ŚZMiUW w Kielcach zatrudnionych jest 6 osób. 

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na zwiększenie wydatków bieżących na realizację 

przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach zadań statutowych, pytając  

które to są zadania? 



6 
 

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że zwiększenie wydatków bieżących związane jest  

z faktem, że ŚZDW w Kielcach zapłacił kwotę wyroku Sądu Apelacyjnego i zabrana została 

mu bardzo wysoka suma pieniędzy z działalności bieżącej, którą trzeba przywrócić, gdyż  

są one m.in. na energię.    

 

Radny Janusz Koza zapytał, jaka sprawa została przegrana w Sądzie Apelacyjnym? 

 

Dyrektor Urbanowski odpowiedział, że sprawa dotyczyła zadania zakończonego w 2013 

roku, dotyczyła obwodnicy w miejscowości Końskie. Następnie przedstawił cały przebieg 

omawianej sprawy. 

 

Członek Zarządu, Marek Jońca opowiedział o powodach przedłużającego się terminu 

likwidacji Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Podkreślił 

jednak, że termin likwidacji do 30 września 2019 roku jest ostatecznym.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy będą zagwarantowane środki na zadanie „Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej Nr 754 w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z rozbudową mostu na rzece 

Kamiennej”? 

 

Dyrektor Urbanowski przedstawił sytuację finansową oraz sposób realizacji ww. zadania. 

 

Przewodnicząca Komisji i Skarbnik Województwa poruszyły kwestię wniosku  

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze o zakup sprzętu 

rehabilitacyjnego.   

 

Radny Janusz Koza poddał pod rozważenie zwiększenie dotacji dla Muzeum Narodowego  

w Kielcach, która od 10 lat jest na tym samym poziomie. 

 

Skarbnik Województwa omówiła kwestię wykorzystania funduszu kolejowego do 2020 roku. 

Zaznaczyła, że środki niewykorzystane przez województwo w danym roku mogą zostać 

wyzyskane w roku następnym.     

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, ile zostanie wolnych środków? 

 



7 
 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że na koniec roku było 88 mln zł wolnych środków. 

Obecnie zagospodarowane jest 77 mln zł. W 2020 założone zostało 2 700 000 zł. Zostaje  

ok. 8 mln zł.  

 

Radny Janusz Koza przypomniał o konieczności remontu dachu na budynku Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Kielcach.  

 

Skarbnik Województwa poinformowała, że wpłynął wniosek o zabezpieczenie środków  

finansowych na ww. cel w wysokości 150 000 zł. Podkreśliła jednak, że Dyrektor Andrzej 

Dąbrowski posiada własne środki, dzięki którym może rozpocząć realizowanie tego 

przedsięwzięcia.   

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043 (Opinia Nr 29/19 stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok (Opinia 

Nr 30/19 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Ad 5. 

W sprawach różnych głosów nie było. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

    Magdalena Zieleń  

 

Protokół sporządziła:       

Justyna Kobiec - Pronobis        

 


